
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
GERENCIA REGIONAL DE 

DESARROLLO ECONOMICO 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO 

ECONOMICO 

N° 	0 01 - 2019-GRJ-GRDE 

Huancayo, 	'2 3 ENE 2019 

EL GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO 

	

El Expediente de Liquidación Técnico Financiera 	del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y DIFUSION DE 
FESTIVIDADES TURISTICAS EN LA REGION JUNIN" con código SNIP N° 315192, 
remitido por la DIRCETUR —Junín, elaborado, por el CPC Piñas Chiuyari Manuel 
José con código de matricula N° 08-2439, para su conformidad y aprobación; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 2° de la Ley N° 27867- Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales, estable que "Los Gobiernos Regionales emanan 
de la voluntad popular. Son personas jurídicas de derecho público, con autonomía 

0,„( política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo, 
?)para su administración económica y financiera, un Pliego Presupuestal"; 

v  Que, con Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Económico N° 006-2015-GR 
JUNIN/GRDE de fecha 30 de Junio del 2015, se aprueba el Estudio Definitivo del 
proyecto "MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y DIFUSION 
DE FESTIVIDADES TURISTICAS EN LA REGION JUNIN" de código SNIP 315192 
con un presupuesto de s/ 271,824.00 disgregado en el siguiente: 

Expediente técnico 	 s/ 	7,281.00 
Componentes del proyecto 	s/ 264,543.00 

s/ 271,824.00 
Son: Doscientos setenta y un mil ochocientos veinticuatro con 00/100 soles 

Que, mediante Pedido de Servicio N° 04970 de fecha 31 de octubre del 2018, 
la Dirección Regional de Comercio Exterior y Turismo, requiere los servicios de una 
persona natural o jurídica para la formulación de la liquidación técnica financiera para 
el proyecto, "MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y 
DIFUSION DE FESTIVIDADES TURISTICAS EN LA REGION JUNIN" 

Que, mediante Orden de Servicio N° 6793 de fecha 03 de Diciembre del 2018, 
el consultor CPC Piñas Chiuyari Manuel José, es contratado para la formulación de la 
liquidación Técnico Financiera para el proyecto "MEJORAMIENTO DE 
CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y DIFUSION DE FESTIVIDADES 
TURISTICAS EN LA REGION JUNIN" 

GRDE  
	170C N' 3Y-Z3 3 .5"  

EXP.N° 2C0 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
GERENCIA REGIONAL DE 

DESARROLLO ECONOMICO 

Que. Mediante Carta N° 02-2018/MJPC, de fecha 26 de diciembre del 2018 
presenta la liquidación Técnico Financiera para el proyecto "MEJORAMIENTO DE 
CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y DIFUSION DE FESTIVIDADES 
TURISTICAS EN LA REGION JUNIN" 

Liquidación Financiera 

AÑO META PTO APROB 
PTO 

EJECUTADO 
SALDO 

2015 369 161,709.00 151,035.41 10,673.59 
2016 242 120,788.59 120,723.29 65.30 

282,497.59 271,758.70 10,738.89 

Que. con Reporte N° 104-2018-ORAF-OAF-CC/JJC, de fecha 27 de Diciembre 
de 2018, el Analista Contable de la Coordinación de Contabilidad, C.P.C. JULIAN 
JAIME JURADO CONCE, emite LA CONFORMIDAD de la conciliación contable de 
acuerdo a los registros contables de la liquidación técnico financiera para el proyecto 
"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y DIFUSION DE 
FESTIVIDADES TURISTICAS EN LA REGION JUNIN", con CÓDIGO SNIP N° 
315192, ejecutada los años 2015 y 2016. 

Que, Mediante Informe N°047-2018-GRJ/DIRCETUR, de fecha 28 de 
Diciembre del 2018, la Dirección Regional de Comercio Exterior y Turismo, emite la 
conformidad a la liquidación técnico para el proyecto, "MEJORAMIENTO DE 
CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y DIFUSION DE FESTIVIDADES 
TURISTICAS EN LA REGION JUNIN" que fuese elaborado por la Lic. Karen Malpica 
Chipana 

Que, de acuerdo a la Liquidación Técnico Financiera está enmarcado de la normativa 
del SNIP y la Ley N° 27293 y sus modificatorias, su Reglamento y la Directiva General 
del SNIP, se ha procedido con la Evaluación y Aprobación de la Liquidación Técnico -
Financiera; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus modificatorias; 
la Resolución Ejecutiva Regional N° 103-2015-GR-JUNIN/PR y la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 11-2015-GR-JUNIN/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR, el Expediente de Liquidación Técnico — financiera 
proyecto "MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES EN LA PROMOCION Y DIFUSION 
DE FESTIVIDADES TURISTICAS EN LA REGION JUNIN", con CÓDIGO SNIP N° 
315192, modalidad administración Directa, con un plazo de ejecución de 15 meses y 
un presupuesto General vigente al mes diciembre del 2016 según el siguiente: 

Expediente técnico 
	 s/ 	7,281.00 

Componentes del proyecto 
	s/ 264,477.70 

s/ 271,258.70 



--Err 
Econ. ROG 
	

H •r►il a* 

GERENC 
	G 3 DE DE • • 0 ECONÓMICO 
TIERNO REGIONAL JUNIN 

BAJAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
GERENCIA REGIONAL DE 

DESARROLLO ECONOMICO 

ARTICULO 2°.- RESPONSABILIDAD, de la Liquidación técnico financiero al 
consultor CPC. Piñas Chiuyari Manuel José. 

ARTICULO 3°.- ESTABLECER, que la aprobación del Expediente es de carácter 
netamente técnico, siendo que la liquidación del proyecto cumple con la normatividad 
vigente en cuanto a su priorización y financiamiento. 

ARITICULO 4°.-NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional de 
Desarrollo Económico, Dirección Regional de Comercio Exterior y Turismo Junín, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y a los demás órganos 
correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGISTRESE, NOTIFIQUESE Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 3 ENE 2019 

a. 9nD B/A og. Heien S. fazerrera 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

